
Burmistrz Susza 
ul. Józefa Wybickiego 6 

14-240 Susz 
Susz, dnia 23.08.2023 r. 

GOŚ.II.6220 .2.2023 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a) rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia I O września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) oraz zgodnie z art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), po 

rozpatrzeniu wniosku Inwestora: PPHU ARTRANS Zenon Rumiński, Konotopie 3, 87-620 Kikół, 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia mogącego 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn.: ,,Budowa Farmy Fotowoltaicznej 
w Olbrachtowie o mocy do 2,0 MW i powierzchni do 4 ha, trafostacji, przyłącza do linii SIN, 
konwerterów, inwerterów, dróg wewnętrznych, okablowania, ogrodzenia itp., na działce 

nr 129/1 położonej w obrębie ewidencyjnym 0027 Olbrachtowo, gmina Susz". 

orzekam 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

2. Określić następujące warunki realizacji przedsięwzięcia: 
1) Instalację zrealizować w północno - zachodniej części działki. 
2) Elementy inwestycji nie mogą kolidować z urządzeniami melioracyjnymi. 

3) Elementy inwestycji oraz zaplecze i bazę sprzętową zorganizować w odległości co najmniej 
100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych. 

4) W przypadku kolizji elementów planowanej instalacji z urządzeniami melioracyjnymi lub 
drenarskimi należy zrealizować stosowne prace inżynieryjne mające zapewnić ciągłość 

urządzeń melioracji wodnych. W razie uszkodzenia infrastruktury melioracyjnej bądź 

drenarskiej w trakcie trwania prac, Inwestor zobowiązany jest dokonać zgłoszenia tego faktu 

do stosownych organów, a następnie naprawy uszkodzonego odcinka. 
5) Elementy użyte do budowy instalacji muszą być wykonane z materiałów niepodlegających 

degradacji oraz niereagujących agresywnie ze środowiskiem wodnym. 

6) Zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu. Wyposażyć w niezbędną 

ilość pojemników, kontenerów, koszy do gromadzenia odpadów i zapewnić ich sukcesywny 

wywóz. 
7) Wyposażyć teren przedsięwzięcia - plac budowy w sorbenty do neutralizacji substancji 

szkodliwych, w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych (np. olejów). 
8) Należy używać wyłącznie sprawnego technicznie sprzętu i natychmiast zabezpieczać oraz 

usuwać ewentualne wycieki substancji ropopochodnych ze sprzętu czy pojazdów. 

1 



9) W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy na bieżąco 
usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, w przypadku znacznego zanieczyszczenia gruntu 
zapewnić sprawne jego zebranie i usunięcie przez uprawniony podmiot. 

10) W trakcie realizacji przedsięwzięcia zapewnić pracownikom dostęp do sanitariatów. 
11) Zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować ich ilość, 

składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych miejscach, w warunkach 
zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz 

zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie. 
12) Zastosować zabezpieczenia transformatora na wypadek awaryjnego wycieku, w postaci misy 

olejowej lub rozwiązań równoważnych. 
13) W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych stosować wodę demineralizowaną, 

a przy silnym ich zabrudzeniu stosować wodę i środki biodegradowalne. 
14) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać do gruntu na teren działki inwestycyjnej. 
15) Dla zachowania wartości przyrodniczej pokrywy glebowej, zasypywanie wykopów urobkiem 

należy wykonywać z zachowaniem układu istniejących warstw gruntowych. 
16) W przypadku likwidacji inwestycji przedmiotowy teren należy doprowadzić do stanu 

pierwotnego. 
3. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do niniejszej 

decyzjijakojej integralną część. 

UZASADNIENIE 

W dniu 20.01.2023 r. (data wpływu: 24.01.2023 r.) Inwestor PPHU ARTRANS Zenon 
Rumiński, zwrócił się do Burmistrza Susza z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: ,,Budowa Farmy Fotowoltaicznej w Olbrachtowie 
o mocy do 2,0 MW i powierzchni do 4 ha, trafostacji, przyłącza do linii SIN, konwerterów, 
inwerterów, dróg wewnętrznych, okablowania, ogrodzenia itp., na działce nr 129/1 położonej 
w obrębie ewidencyjnym 0027 Olbrachtowo, gmina Susz". Burmistrz Susza pismem z dnia 
16.01.2023 r. wezwał Inwestora do uzupełnienia braków występujących we wniosku. W dniu 
15.02.2023 r. do tut. Urzędu wpłynęło uzupełnienie Inwestora. PPHU ARTRANS Zenon Rumiński w 
dniu 22.02.2023 r. został ponownie wezwany przez Burmistrza Susza do przedłożenia brakujących 
załączników do wniosku. W wyznaczonym przez Burmistrza Susza terminie nie wpłynęło żadne 
uzupełnienie, dlatego organ wystosował do niego ponowne wezwanie w dniu 06.03.2023 r. 

Przedłożenie wskazanych w piśmie dokumentów nastąpiło w dniu 15.03.2023 r. 
Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) stwierdzono, że organem 
właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Susza. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej karty 
informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że w ramach planowanego przedsięwzięcia realizowana 
będzie inwestycja polegająca na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2 MW wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną. Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest na Obszarze 
Chronionego Krajobrazu Pojezierza Iławskiego część A i B, na którym obowiązują zapisy Uchwały 
Nr XLIV/633/22 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Iławskiego część A i B (Dz. Urz. Woj. Warm. 
- Maz. z 2022 r. poz. 5674). Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie 
zostało wymienione w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 O września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

2 



poz. 1839 ze zm.), jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

Burmistrz Susza w dniu 22.03.2023 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, 

informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. W toku prowadzonego postępowania, 

na podstawie art. 64 ust. 2 i 3 ww. ustawy, pismem z dnia 22.03.2023 r. Burmistrz Susza wystąpił 
do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie, Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Olsztynie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Tczewie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 
na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. 
W dniu 30.03 .2023 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Tczewie pismem znak: GD.ZZŚ.4.4901.71.2023.KP wezwało do pisemnego złożenia 
wyjaśnień/uzupełnień przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia. W związku z powyższym 

Burmistrz Susza w dniu 05.04.2023 r. wezwał Inwestora do uzupełnienia wymaganych braków. 
W dniu 17.04.2023 r. (data wpływu: 24.04.2023 r.) Inwestor przedłożył do tut. Urzędu wymagane 
informacje. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie pismem znak: 
WOOŚ.4220.150.2023.SCH. l w dniu 11.04.2023 r. poinformował organ, iż ze względu na trwającą 
analizę dokumentacji, wniosek w wyżej wymienionej sprawie zostanie rozpatrzony w terminie do 
25.04.2023 r. 

Opinią z 17.04.2023 r. (data wpływu: 18.04.2023 r.) znak: ZNS.9022.2.16.2023 Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie stwierdził, iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma 

potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 
W dniu 25.04.2023 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wezwał 

Inwestora do przedstawienia wariantu inwestycyjnego (planu zagospodarowania działki), który nie 
będzie kolidował z zakazem budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od 

linii brzegów zbiorników wodnych (zgodnie z zapisami Uchwały Nr XLIV/633/22 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Pojezierza Iławskiego część A i B (Dz. Urz. Woj. Warro. - Maz. z 2022 r. poz. 5674)). 
Przedmiotowy organ zgodnie ze zgromadzonym materiałem dowodowym, uwzględniającym mapę 

ewidencyjną z naniesionym planowanym zagospodarowaniem terenu oraz ortofotomapą znajdującą się 
w zasobach serwisu https://polska.e-mapa.net, ustalił, iż na terenie inwestycji znajduje się łąka, na 

której występuje zbiornik wodny. Zgodnie z koncepcją przedłożoną w Karcie Informacyjnej 
Przedsięwzięcia, inwestycja miała zostać posadowiona na terenie powyższego zbiornika. W dniu 

09.05.2023 r. Inwestor złożył stosowne wyjaśnienia i wskazał, że na terenie przedmiotowej działki 

brak jest zbiornika wodnego, powyższe informacje podparł przedkładając dokumentacją fotograficzną 

przedmiotowej działki. Jednakże na podstawie analizy porównawczej załączonej mapy do wniosku 
o wydanie decyzji środowiskowej oraz ogólnodostępnych map i zdjęć lotniczych, Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie stwierdził, że na terenie inwestycji znajduje się obszar 

podmokły. W związku z powyższym w dniu 23.05.2023 r. ww. organ wezwał Inwestora do 

przeprowadzenia ponownej analizy w zakresie zgodności planowanej inwestycji z przepisami 
Uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Obszar Chronionego Krajobrazu Pojezierza 
Iławskiego - część A i B i przedstawienie takiego wariantu lokalizacyjnego, który nie będzie naruszał 

zakazów obowiązujących na tym obszarze m.in. zakazu likwidowania naturalnych zbiorników 
wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych. Pismem z dnia 04.06.2023 r. (data wpływu: 

3 



16.06.2023 r.) Inwestor poinformował, iż zmniejszy się m.in. powierzchnia zajęta przez planowane 

przedsięwzięcie z 4 ha na 3 ha oraz lokalizacja inwestycji, która w pierwotnym wariancie znajdowała 

się w północno - wschodniej części działki na północno-zachodnią część działki. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Elblągu w dniu 

26.04.2023 r. (data wpływu: 02.05.2023 r.) wydał opinie znak: GD.ZZŚ.4.4901.71.2023 .KP, w której 

nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko 

i wskazało na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach kilku 

warunków i wymagań. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 22.06.2023 r., 

znak: WOOŚ.4220.150.2023 .SCH.4 stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie wskazując warunek 

realizacji przedsięwzięcia. 

Burmistrz Susza, w dniu 10.07.2023 r. wydał zawiadomienie informujące o zebraniu materiału 

dowodowego w sprawie. Strony postępowania zostały poinformowane o możliwości zapoznania się 

z aktami sprawy, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów, materiałów oraz zgłoszonych żądań 

w terminie 14 dni od otrzymania zawiadomienia. 

Planowana inwestycja, polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW 

i łącznej powierzchni zabudowy do 3 ha, zgodnie z § 3 ust. I pkt 54 a rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia I O września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami 

fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy 

nie mniejszej niż: 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 

ust. I pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form 

ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy. Planowane przedsięwzięcie 

zlokalizowane jest na Obszarze Chronionego Krajobrazu Pojezierza Iławskiego część A i B, na 

którym obowiązują zapisy Uchwały Nr XLIV/633/22 Sejmiku Województwa Warmińsko­

Mazurskiego z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza 

Iławskiego część A i B (Dz. Urz. Woj . Warm. - Maz. z 2022 r. poz. 5674). 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW na 

terenie działki nr 129/1 obręb Olbrachtowo, gm. Susz. Powierzchnia przedmiotowej działki wynosi 

ok. 35,88 ha, zaś pod przedsięwzięcie przewidziano powierzchnię do 3 ha. Inwestycja będzie 

realizowana na gruntach wykorzystywanych rolniczo. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa 

zlokalizowana jest ponad 600 mod terenu planowanej inwestycji. 

Farmę fotowoltaiczną będą tworzyć następujące główne elementy: 

• ogniwa fotowoltaiczne zainstalowane na konstrukcjach stalowych (stelażach) posadowionych 

bezpośrednio w gruncie lub konstrukcji wsporczej, 

• kontenerowa prefabrykowana stacja transformatorowa SN/nN 15/0,4 kV, 

• drogi wewnętrzne wg potrzeb, 

• przyłącza w postaci kablowej linii zasilającej średniego napięcia SN - 15 kV, 

• sieci kablowych niskiego napięcia nN 0,4 kV sieci teletechnicznych i telekomunikacyjnych, 

łączących poszczególne elementy elektrowni, zgodnie z ostatecznymi potrzebami, 

• inne niezbędne elementy związane z budową i eksploatacją elektrowni fotowoltaicznej np. 

konwertery, inwertery, 

• ogrodzenie terenu inwestycji. 

Budowa farmy fotowoltaicznej nie wymaga robót gruntowych i wylewania fundamentów. 

Konstrukcja pod panele fotowoltaicznej będzie mało zagęszczona, pale podczas montażu będą wbijane 

4 



bezpośrednio do gruntu. Dzięki takiej konstrukcji podczas montażu struktura edafonu, czyli zespołu 
drobnych organizmów żyjących w powierzchniowych warstwach gleby, nie jest uszkadzana. 
Pomiędzy rzędami paneli znajdują się tak zwane ścieżki technologiczne, które nie są utwardzane 
w żaden sposób, będą zatem terenem czynnym biologicznie. 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji 
spalin, poziomu hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu budowlanego oraz ruchem 
pojazdów po terenie inwestycji. W celu zminimalizowania uciążliwości akustycznej czas pracy 
sprzętu mechanicznego należy ograniczyć wyłącznie do pory dnia (tj. od 6:00 do 22:00). Przewiduje 
się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia 

ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie 
miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

Zaplecze budowy należy zorganizować na terenie inwestycji, w sposób zapewniający 

oszczędne korzystanie z terenu i minimalnie przekształcić powierzchnię terenu. Na wypadek 
wystąpienia wycieku substancji szkodliwych wykonawca robót zapewni odpowiednie sorbenty do 
strącania zanieczyszczeń, zwłaszcza ropopochodnych (np.: paliw, smarów) i syntetycznych (np.: 
olejów). Plac budowy wyposażony zostanie w przenośne kabiny sanitarne, z których ścieki będą 
regularnie opróżniane przez specjalistyczną firmę. Wytworzone w trakcie budowy odpady (m.in.: 
odpady związane z pracami budowlanymi i montażowymi), należy składować selektywnie, 
w wyznaczonym miejscu, a następnie przekazywać podmiotom posiadającym stosowne zezwolenie do 
ich odzysku lub unieszkodliwienia. 

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie będzie wiązać się z występowaniem emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, które są charakterystyczne dla produkcji energii elektrycznej w źródłach 
konwencjonalnych. Nie przewiduje się również emisji gazów cieplarnianych do środowiska, które są 
jedną z przyczyn zmian klimatu. 

Panele fotowoltaiczne, bez względu na ich moc, nie emitują hałasu. Głównymi źródłami 
hałasu, jaki będzie związany z przedmiotową inwestycją, będą inwertery oraz stacje transformatorowe 
wykonane w prefabrykowanych kontenerach. Biorąc pod uwagę skalę przedsięwzięcia, nie przewiduje 
się szkodliwego oddziaływania na etapie funkcjonowania inwestycji w zakresie hałasu. 

Poziomy norm pola elektromagnetycznego nie będą w żaden sposób przekroczone. Prąd 
wyjściowy z inwerterów i generatorów będzie prowadzony liniami średniego napięcia, które położone 
będą pod ziemią, dlatego ich oddziaływanie będzie niezauważalne. 

Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 300) stwierdzono, iż przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej Wisły, na obszarze 
następujących jednolitych części wód: 

- powierzchniowych: 

• kod: PLRW200011522371 - Liwa od Starej Liwy do dopływu jez. Burgale. Stanowi 
ona naturalną część wód, jest monitorowana. Jej stan ogólny określono jako zły. 
JCWP jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel 
środowiskowy dla JCWP to dobry stan ekologiczny, zapewnienie drożności cieku dla 
migracji ichtiofauny, o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz stan 
chemiczny: dla złagodzonych wskaźników poniżej stanu dobrego, dla pozostałych 
wskaźników - stan dobry. W JCWP znajdują się obszary chronione przeznaczone do 
ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), dla 
których utrzymanie lub poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie 
dla którego cele środowiskowe zostały określony w akcie będącym podstawą prawną 
obszaru. Planowane przedsięwzięcia znajduje się na terenie Obszaru Chronionego 

5 



Krajobrazu Pojezierza Iławskiego - część A B oraz w otulinie Parku 
Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego. 

- podziemnych: 

• kod: PLGW200030 - o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny dobry), 
monitorowana, niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel 
środowiskowy dla JCWPd to utrzymanie dobrego stanu ilościowego oraz 
chemicznego. 

Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze szczególnego zagrożenia 
powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 1478). Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana będzie na terenie Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych - 21 O Iława. 

W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji, środowisko gruntowo-wodne i wód 
powierzchniowych będzie właściwie chronione przed jej potencjalnym wpływem, jak również nie 
będzie negatywnego oddziaływania na jednolite części wód podziemnych i powierzchniowych. 

W przypadku silnego zabrudzenia paneli fotowoltaicznych i długotrwałego braku deszczu do 
mycia paneli zostanie wynajęta wyspecjalizowana w tym zakresie firma. Mycie paneli odbywać się 
będzie wyłącznie przy użyciu czystej wody bez zastosowania jakichkolwiek substancji czyszczących, 
w tym detergentów. Ewentualne mycie paneli nie będzie częściej niż raz w roku. 

Normalna praca instalacji fotowoltaicznej nie będzie powodować powstawania odpadów. 
Jedynie w trakcie prac konserwacyjnych może dochodzić do powstawania niewielkiej ilości odpadów. 
Wszystkie rodzaje odpadów powstających na etapie użytkowania przedsięwzięcia zostaną 

przekazywane bezpośrednio uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 
gospodarowania odpadami. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest na Obszarze Chronionego Krajobrazu 
Pojezierza Iławskiego część A i B, na którym obowiązują zapisy Uchwały Nr XLN /633/22 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Pojezierza Iławskiego część A i B (Dz. Urz. Woj. Warro. - Maz. z 2022 r. poz. 5674). Po 
analizie zapisów, w tym zakazów, obowiązujących na terenie przedmiotowego obszaru stwierdzono, 
że analizowane przedsięwzięcie nie przyczyni się do ich naruszenia. Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 2 ww. 
Uchwały na Obszarze wprowadza się zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisk. Niemniej jednak, zgodnie z § 5 ust. 2, zakaz ten nie dotyczy realizacji 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska stwierdził brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko. Ponadto na ww. obszarze istnieje zakaz budowania nowych obiektów budowlanych 
w pasie szerokości 100 m od: linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych 
( . . . ). Jednakże zgodnie z§ 5 ust. 5 pkt I zakaz ten nie dotyczy innych niż rzeki cieków naturalnych w 
rozumieniu art. 16 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. Przedmiotowa inwestycja 
sąsiaduje z ciekiem wodnym. Zgodnie z załączoną do dokumentacji mapą ewidencyjną ciek ten został 
oznaczany jako W - rowy. Ponadto zgodnie z ogólnodostępnymi mapami (np. www.geoportal.gov.pl) 
został oznaczony jako strumień, potok lub struga. 

Ponadto przedmiotowa inwestycja położna jest w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru Natura 
2000 Lasy Iławskie PLB280005, obszaru Natura 2000 Ostoja Iławska PLH280053 oraz obszar Natura 
2000 Aleje Pojezierza Iławskiego PLH28005 l. Biorąc pod uwagę odległość planowanego 
przedsięwzięcia od obszaru Natura 2000, aby nie doprowadzić do zacienienia drzew porastających 
ww. Aleje (co mogłoby skutkować utratą lub obniżeniem żywotności drzew) Inwestor planuje 
posadowienie stołów z panelami w odległości min. 4 m od krawędzi pasa drogowego. Biorąc pod 

6 



uwagę rodzaj i skalę planowanego przedsięwzięcia od obszaru Natura 2000, nie przewiduje się 

negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na gatunki i siedliska, dla ochrony których wyznaczony 
został obszar Natura 2000 oraz naruszenia spójności sieci Natura 2000. 

Budowa farmy fotowoltaicznej nie wymaga naruszenia i przekształcania siedlisk naturalnych, 
bądź półnaturalnych, usunięcia drzew i krzewów, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących 

potencjalnym miejscem występowania gatunków chronionych. Wszystkie ogniwa PV będą pokryte 
powłoką antyrefleksyjną, która zwiększa ich wydajność oraz eliminuje ryzyko imitacji tafli wody. 
Powyższe ograniczy również efekt olśnienia z powierzchni paneli, dzięki czemu podmiotowa 
inwestycja nie wywoła oślepienia ptaków, przez co ich naturalne szlaki migracyjne nie będą 
zagrożone. 

Teren planowanego przedsięwzięcia położony jest poza granicami korytarzy ekologicznych. 
Przewiduje się, że elektrownia nie będzie tworzyć bariery do przemieszczania się zwierząt, ani nie 
wpłynie na drożność korytarzy ekologicznych, z uwagi na brak stykających się ogrodzeń pomiędzy 
inwestycją a innymi obiektami, jak również wykonanie ażurowego ogrodzenia terenu inwestycji, 
z wolną przestrzenią od poziomu terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki. Dzięki temu 
pod ogrodzeniem nie będą istniały fizyczne przeszkody uniemożliwiające migrację małym i średnim 
zwierzętom. 

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 
inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa 
zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz 
jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po 
uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 
zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 2380). 
W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały 

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, umyślnym 
zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody należy 

każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z odpowiednim 
wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych. 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, 

kompleksów leśnych, ani obszarach wodno-błotnych. Na terenie inwestycji nie występują strefy 
ochrony wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary uzdrowisk i ochrony 
uzdrowiskowej oraz obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne. 
Z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz istniejący sposób 

zagospodarowania terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania oddziaływań, 
a ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. Ponadto z uwagi na rodzaj i skalę 
przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych 

oddziaływań). 

Po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uwzględnieniu 
łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, a w szczególności rodzaju, 
charakteru, usytuowania projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na 
środowisko stwierdzono, że dla planowanego przedsięwzięcia me istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

7 



Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Burmistrz Susza spełniając wymóg art. 1 O § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), poinformował strony 
postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami 

dla ww. przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia wskazanej informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron 
nie wniosła uwag ani wniosków. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego wpływu inwestycji na 
środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów zapobiegania i ograniczania 

negatywnego oddziaływania na środowisko, Burmistrz Susza orzeka jak w sentencji decyzji. 

POUCZENIE 

1. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Elblągu za pośrednictwem Burmistrza Susza w terminie 14 dni od daty doręczenia. 
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna prawomocna. 

Otrzymują: 

1. Inwestor, 

2. Strony postępowania zgodnie z wykazem akt, 
3. A/a. 

Do wiadomości: 
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie, ul. Sienkiewicza 1 O, 14-200 Iława, 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn, 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Elblągu, Al. Tysiąclecia 

11, 82-300 Elbląg. 

Sporządziła: 

Aleksandra Głąb 
tel. (55) 278-60-15 wew. 32 

Administratorem Danych Osobowych jest Gmina Susz ul. Józefa Wybickiego 6, 14-240 Susz. Dane będą przetwarzane w celu wydania 
decyzji administracyjnej (zawiadomienia/postanowienia/wezwania) na podstawie przepisów Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego. Ma Pan/i prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawienia. Pełna treść klauzuli dostępna na 
stronie Biuletynu lnfonnacji Publicznej Gminy Susz w zakładce Ochrona Danych Osobowych (http://bip.susz.pl/) oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Suszu. 

8 



Burmistrz Susza 
ul. Józefa \Vybickiego 6 

14-240 Susz 
Załącznik do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. znak: GOŚ.11.6220.2.2023 

Ogólna charakterystyka przedsięwzięcia 

Inwestor PPHU ARTRANS Zenon Rumiński, zamierza zrealizować przedsięwzięcie 

pn.: ,,Budowa Farmy Fotowoltaicznej w Olbrachtowie o mocy do 2,0 MW i powierzchni do 4 ha, 
trafostacji, przyłącza do linii SIN, konwerterów, inwerterów, dróg wewnętrznych, okablowania, 
ogrodzenia itp., na działce nr 129/1 położonej w obrębie ewidencyjnym 0027 Olbrachtowo, 
gmina Susz". 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW na 
terenie działki nr 129/1 obręb Olbrachtowo, gm. Susz. Powierzchnia przedmiotowej działki wynosi 
ok. 35,88 ha, zaś pod przedsięwzięcie przewidziano powierzchnię do 3 ha. Inwestycja będzie 
realizowana na gruntach wykorzystywanych rolniczo. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa 
zlokalizowana jest ponad 600 mod terenu ·planowanej inwestycji. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na Obszarze Chronionego Krajobrazu 
Pojezierza Iławskiego część A i B, na którym obowiązują zapisy Uchwały Nr XLIV/633/22 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Pojezierza Iławskiego część A i B (Dz. Urz. Woj . Warm. - Maz. z 2022 r. poz. 5674). 
Stwierdzono, że przedsięwzięcie nie przyczyni się do ich naruszenia. 

Farmę fotowoltaiczną będą tworzyć następujące główne elementy: 

• ogniwa fotowoltaiczne zainstalowane na konstrukcjach stalowych (stelażach) posadowionych 
bezpośrednio w gruncie lub konstrukcji wsporczej, 

• kontenerowa prefabrykowana stacja transformatorowa SN/nN 15/0,4 kV, 

• drogi wewnętrzne wg potrzeb, 

• przyłącza w postaci kablowej linii zasilającej średniego napięcia SN - 15 kV, 

• sieci kablowych niskiego napięcia nN 0,4 kV sieci teletechnicznych i telekomunikacyjnych, 
łączących poszczególne elementy elektrowni, zgodnie z ostatecznymi potrzebami, 

• inne niezbędne elementy związane z budową i eksploatacją elektrowni fotowoltaicznej np. 
konwertery, inwertery, 

• ogrodzenie terenu inwestycji. 

Ze względu na rodzaj, skalę i zasięg planowanej inwestycji oraz oddalenie przedmiotowego 
przedsięwzięcia od granic państw sąsiednich, nie będzie wymagane przeprowadzenie postępowania 
w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Charakterystykę planowanego przedsięwzięcia przygotowano na podstawie wniosku 
Inwestora. 




